
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE)
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I  Grado

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918
Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it - Cod. fisc. 90159650275 - Posta cert.:

veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it
Codice fatturazione elettronica UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro”

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 04.08.2016

L’anno duemilasedici, addì 04 del mese di agosto presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di
Mirano, con inviti diramati in data utile con nota prot. n. 5108 /C16a    del 20/07/2016 si riunisce il Consiglio
di Istituto.
Eseguito l’appello:

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI

1 Cuzzolin Monica DIRIGENTE SCOLASTICA X
2 Ribon Silvia PRESIDENTE X

3 Cosma Martina DOCENTE X

4 Dussin Sara DOCENTE X

5 Favaretto Monica DOCENTE X

6 Farina Irma DOCENTE X

7 Manente Manuela DOCENTE X

8 Molin Paola DOCENTE X

9 Salviato Pierangela DOCENTE X

10 Sette Lara DOCENTE X

11 ATA

12 Zamengo Marisa ATA X

13 Barbato Agnese GENITORE X

14 Barizza Alessandro GENITORE X

15 De Simone Chiara GENITORE X

16 Franceschi Samuela GENITORE X

17 Griffoni Gianni GENITORE X

18 Zamengo Barbara GENITORE X

19 Zanardo Laura GENITORE X

Presenti: 12 Assenti: 8
La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare
sugli argomenti all’O.d.G.:

1.Lettura e approvazione verbale del giorno 24/06/2016;
2. Variazioni al programma annuale E.F. 2016;
3.Conto Consuntivo E.F. 2015;
4.Eliminazione residui passivi;
5.Piano Triennale per la Trasparenza.
La Presidente nomina la consigliera Salviato Pierangela segretaria, dichiara aperta la seduta e si passa alla trattazione
dei punti all’o.d.g.

cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it - Cod. fisc. 90159650275 - Posta cert.: veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it
Codice fatturazione elettronica UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSG



3. Conto Consuntivo E.F. 2016.
La Dirigente Scolastica comunica che in data 21.07.2016 è intervenuta l’approvazione del conto consuntivo
da parte dei revisori dei conti, invita il DSGA a illustrare la gestione contabile dell’E.F. 2016,

La consigliera Favaretto Monica chiede se per la formazione dei docenti la quota di 1.500 euro sarà
disponibile per il prossimo anno.
Il DSGA le conferma tale disponibilità.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
VISTO il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 297;
VISTO l’art. 18 del D.I. del 1/02/2011, n. 44 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 9.3.2016;
VISTA la relazione del Dirigente Scolastico e del DSGA al Conto Consuntivo E.F. 2015 del 15/03/2016;
VISTA la seguente modulistica: 1. modello H; 2. modello I; 3. modello L; 4. modello J; 5. modello K; 6.
modello M; 7. modello N
VISTO il Verbale dei Revisori dei Conti del 21/07/2016, con cui viene espresso parere favorevole
all’approvazione del conto consuntivo E.F. 2015;
dopo ampio dibattito;
all’unanimità dei presenti;

DELIBERA
(33)

di approvare il Conto Consuntivo per l’E.F. 2015 quale risulta dal Mod. H allegato alla presente
delibera.

CONTO CONSUNTIVO E.F. 2015

ENTRATE

Aggr. Voce

Programm.
defintiva

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

Differenze
in + o -

a b c d=b-c e=a-b

01
Avanzo di amministrazione
utilizzato 81.472,27 81.427,27

01 Non vincolato 16.885,65 16.885,65

02 Vincolato 64.586,62 64.586,62

02 Finanziamenti dallo Stato 18.297,86 18.297,86 17.931,37 366,49
01 Dotazione ordinaria 17.183,47 17.183,47 17.183,47

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati 1.114,39 1.114,39 747,90 366,49

03 Finanziamenti dalla Regione 936,00 936,00 936,00
01 Dotazione ordinaria

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati 936.00 936,00 936,00

04
Finanziamenti da Enti locali o da
altre istituzioni pubbliche 16.988,13 16.988,13 16.988,13

01 Unione Europea

02 Provincia non vincolati

03 Provincia vincolati

04 Comune non vincolati

05 Comune vincolati 16.238,13 16.238,13 16.238,13



06 Altre istituzioni 750,00 750,00 750,00

05 Contributi da privati 60.032,05 60.032,05 60.032,05
01 Famiglie non vincolati

02 Famiglie vincolati 54.307,05 54.307,05 54.307,05

03 Altri non vincolati 1.000,00 1.000,00 1.000,00

04 Altri vincolati 4.725,00 4.725,00 4.725,00

06 Gestioni economiche
01 Azienda agraria

02 Azienda speciale

03 Attività per conto terzi

04 Attività convittuale

07 Altre entrate 606,79 606,79 606,79
01 Interessi 6,79 6,79 6,79

02 Rendite

03 Alienazione di beni

04 Diverse 600,00 600,00 600,00

08 Mutui

Totale entrate 178.333,10 96.860,83 95.558,34 1.302,49 81.472,27
Disavanzo di competenza 34,19

Totale a pareggio 96.895,02

SPESE

Aggr. voce

Programmazione
definitiva

Somme
impegnate

Somme
pagata

Somme
rimaste da

pagare

Differenze
in + o -

a b c d=b-c e=a-b

A Attività 67.308.94 55.896,61 47.427,73 7.468,88 11.412,33
A01 Funzionamento amministrativo generale 26.386,44 20.813,20 15.542,97 5.270,23 5.573,24

A02 Funzionamento didattico generale 17.351,24 12.714,20 12.382,24 331,96 4.637,04

A03 Spese di personale 9.891,46 9.459,21 9.459,21 432,25

A04 Spese d'investimento 13.679,80 12.910,00 11.043,31 1.866,69 769,80

A05 Manutenzione edifici

P Progetti 66.463,61 40.998,41 33.434,16 7.564,25 25.465,20
P01 SCUOLA INFANZIA 3.669,43 2.638,13 2.638,13 1.031,30

P02 SCUOLA PRIMARIA 23.310,83 15.178,56 10.618,45 4.560,11 8.132,27

P03 SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 15.240,67 3.588,74 3.588,74 11.651,93

P04

PROTOCOLLO INTESA –
CONSGLIO COMUNALE DEI
RAGAZZI -

P05 SICUREZZA 4.331,14 2.168,14 100,00 2.068,14 2.163,00

P06
FORMAZIONE E
AGGIORNAMENTO 1.545,35 1.545,35

P07 VISITE D’ISTRUZIONE 12.832,50 12.618,51 12.618,51 213,99

P08 PIU’ SPORT @SCUOLA 936,00 936,00 936,00

P09 ORIENTAMENTO SCOLASTICO 1.166,49 464,60 464,60 701,89

P10 GIORNATA DELLA MEMORIA 1.275,00 1.266,68 1.266,68 8,32

P11
L’AMBIENTE:UN PATRIMONIO
DA CONOSCERE E DIFENDERE 982,20 982,20 982,20

P12 FRUTTA NELLA SCUOLA 1.174,00 1.156,85 1.156,85 17,15

G Gestioni economiche
G01 Azienda agraria

G02 Azienda speciale

G03 Attività per conto terzi



G04 Attività convittuale

R Fondo di riserva 200,00 200,00
R99 Fondo di riserva 200,00 200,00

Totale spese 133.972,55 96.895,02 81.861,89 15.033,13 37.077,53
Avanzo di competenza

Totale a pareggio 96.895,02

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il
15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e
può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Segretario                                                               Il Presidente del C.I.

p. copia conforme all’originale:

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                           La  Dirigente Scolastica

Dr. Pezzuto Luigi                                                         Monica Cuzzolin



ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE)
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I  Grado

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918
Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it - Cod. fisc. 90159650275 - Posta cert.:

veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it
Codice fatturazione elettronica UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro”

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 04.08.2016

L’anno duemilasedici, addì 04 del mese di agosto presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di
Mirano, con inviti diramati in data utile con nota prot. n. 5108 /C16a    del 20/07/2016 si riunisce il Consiglio
di Istituto.
Eseguito l’appello:

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI

1 Cuzzolin Monica DIRIGENTE SCOLASTICA X
2 Ribon Silvia PRESIDENTE X

3 Cosma Martina DOCENTE X

4 Dussin Sara DOCENTE X

5 Favaretto Monica DOCENTE X

6 Farina Irma DOCENTE X

7 Manente Manuela DOCENTE X

8 Molin Paola DOCENTE X

9 Salviato Pierangela DOCENTE X

10 Sette Lara DOCENTE X

11 ATA

12 Zamengo Marisa ATA X

13 Barbato Agnese GENITORE X

14 Barizza Alessandro GENITORE X

15 De Simone Chiara GENITORE X

16 Franceschi Samuela GENITORE X

17 Griffoni Gianni GENITORE X

18 Zamengo Barbara GENITORE X

19 Zanardo Laura GENITORE X

Presenti: 12 Assenti: 8
La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare
sugli argomenti all’O.d.G.:

1.Lettura e approvazione verbale del giorno 24/06/2016;
2. Variazioni al programma annuale E.F. 2016;
3.Conto Consuntivo E.F. 2015;
4.Eliminazione residui passivi;
5.Piano Triennale per la Trasparenza.
La Presidente nomina la consigliera Salviato Pierangela segretaria, dichiara aperta la seduta e si passa alla trattazione
dei punti all’o.d.g.

cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it - Cod. fisc. 90159650275 - Posta cert.: veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it
Codice fatturazione elettronica UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSG



3. Conto Consuntivo E.F. 2016.
La Dirigente Scolastica comunica che in data 21.07.2016 è intervenuta l’approvazione del conto consuntivo
da parte dei revisori dei conti, invita il DSGA a illustrare la gestione contabile dell’E.F. 2016,

La consigliera Favaretto Monica chiede se per la formazione dei docenti la quota di 1.500 euro sarà
disponibile per il prossimo anno.
Il DSGA le conferma tale disponibilità.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
VISTO il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 297;
VISTO l’art. 18 del D.I. del 1/02/2011, n. 44 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 9.3.2016;
VISTA la relazione del Dirigente Scolastico e del DSGA al Conto Consuntivo E.F. 2015 del 15/03/2016;
VISTA la seguente modulistica: 1. modello H; 2. modello I; 3. modello L; 4. modello J; 5. modello K; 6.
modello M; 7. modello N
VISTO il Verbale dei Revisori dei Conti del 21/07/2016, con cui viene espresso parere favorevole
all’approvazione del conto consuntivo E.F. 2015;
dopo ampio dibattito;
all’unanimità dei presenti;

DELIBERA
(33)

di approvare il Conto Consuntivo per l’E.F. 2015 quale risulta dal Mod. H allegato alla presente
delibera.

CONTO CONSUNTIVO E.F. 2015

ENTRATE

Aggr. Voce

Programm.
defintiva

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

Differenze
in + o -

a b c d=b-c e=a-b

01
Avanzo di amministrazione
utilizzato 81.472,27 81.427,27

01 Non vincolato 16.885,65 16.885,65

02 Vincolato 64.586,62 64.586,62

02 Finanziamenti dallo Stato 18.297,86 18.297,86 17.931,37 366,49
01 Dotazione ordinaria 17.183,47 17.183,47 17.183,47

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati 1.114,39 1.114,39 747,90 366,49

03 Finanziamenti dalla Regione 936,00 936,00 936,00
01 Dotazione ordinaria

02 Dotazione perequativa

03 Altri finanziamenti non vincolati

04 Altri finanziamenti vincolati 936.00 936,00 936,00

04
Finanziamenti da Enti locali o da
altre istituzioni pubbliche 16.988,13 16.988,13 16.988,13

01 Unione Europea

02 Provincia non vincolati

03 Provincia vincolati

04 Comune non vincolati

05 Comune vincolati 16.238,13 16.238,13 16.238,13



06 Altre istituzioni 750,00 750,00 750,00

05 Contributi da privati 60.032,05 60.032,05 60.032,05
01 Famiglie non vincolati

02 Famiglie vincolati 54.307,05 54.307,05 54.307,05

03 Altri non vincolati 1.000,00 1.000,00 1.000,00

04 Altri vincolati 4.725,00 4.725,00 4.725,00

06 Gestioni economiche
01 Azienda agraria

02 Azienda speciale

03 Attività per conto terzi

04 Attività convittuale

07 Altre entrate 606,79 606,79 606,79
01 Interessi 6,79 6,79 6,79

02 Rendite

03 Alienazione di beni

04 Diverse 600,00 600,00 600,00

08 Mutui

Totale entrate 178.333,10 96.860,83 95.558,34 1.302,49 81.472,27
Disavanzo di competenza 34,19

Totale a pareggio 96.895,02

SPESE

Aggr. voce

Programmazione
definitiva

Somme
impegnate

Somme
pagata

Somme
rimaste da

pagare

Differenze
in + o -

a b c d=b-c e=a-b

A Attività 67.308.94 55.896,61 47.427,73 7.468,88 11.412,33
A01 Funzionamento amministrativo generale 26.386,44 20.813,20 15.542,97 5.270,23 5.573,24

A02 Funzionamento didattico generale 17.351,24 12.714,20 12.382,24 331,96 4.637,04

A03 Spese di personale 9.891,46 9.459,21 9.459,21 432,25

A04 Spese d'investimento 13.679,80 12.910,00 11.043,31 1.866,69 769,80

A05 Manutenzione edifici

P Progetti 66.463,61 40.998,41 33.434,16 7.564,25 25.465,20
P01 SCUOLA INFANZIA 3.669,43 2.638,13 2.638,13 1.031,30

P02 SCUOLA PRIMARIA 23.310,83 15.178,56 10.618,45 4.560,11 8.132,27

P03 SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 15.240,67 3.588,74 3.588,74 11.651,93

P04

PROTOCOLLO INTESA –
CONSGLIO COMUNALE DEI
RAGAZZI -

P05 SICUREZZA 4.331,14 2.168,14 100,00 2.068,14 2.163,00

P06
FORMAZIONE E
AGGIORNAMENTO 1.545,35 1.545,35

P07 VISITE D’ISTRUZIONE 12.832,50 12.618,51 12.618,51 213,99

P08 PIU’ SPORT @SCUOLA 936,00 936,00 936,00

P09 ORIENTAMENTO SCOLASTICO 1.166,49 464,60 464,60 701,89

P10 GIORNATA DELLA MEMORIA 1.275,00 1.266,68 1.266,68 8,32

P11
L’AMBIENTE:UN PATRIMONIO
DA CONOSCERE E DIFENDERE 982,20 982,20 982,20

P12 FRUTTA NELLA SCUOLA 1.174,00 1.156,85 1.156,85 17,15

G Gestioni economiche
G01 Azienda agraria

G02 Azienda speciale

G03 Attività per conto terzi



G04 Attività convittuale

R Fondo di riserva 200,00 200,00
R99 Fondo di riserva 200,00 200,00

Totale spese 133.972,55 96.895,02 81.861,89 15.033,13 37.077,53
Avanzo di competenza

Totale a pareggio 96.895,02

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il
15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e
può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Segretario Il Presidente del C.I.

p. copia conforme all’originale:

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                           La  Dirigente Scolastica

Dr. Pezzuto Luigi Monica Cuzzolin


